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TOPFERHAUS

ERFOLGSRECHNUNG 2024

BETRIEBLICHER ERTRAG AUS LIEFERUNGEN/LEISTUNGEN
Ertrage aus Leistungsabgeltung interkantonal

Ertrdge aus Leistungsabgeltung ausserkantonal

Ertrdge aus anderen Leistungen

Ertrage aus Dienstleistungen, Handel u. Produktion
Ertrage aus Werkatelier

Ertrdge aus Leistungen Personal

Betriebsheitrage aus Spenden

Erlosminderungen

BETRIEBLICHER ERTRAG AUS LIEFERUNGEN/LEISTUNGEN

PERSONALAUFWAND
Lohnaufwand
Sozialversicherungsaufwand
Ubriger Personalaufwand
Honorare Leistungen Dritter

PERSONALAUFWAND

BRUTTOERGEBNIS NACH PERSONALAUFWAND

UBRIGER BETRIEBLICHER AUFWAND
Raumaufwand

Medizinischer Aufwand

Lebensmittel und Getranke

Haushalt

Unterhalt, Reparatur

Schulung, Ausbildung und Freizeit
Sachversicherungen, Abgaben, Gebiihren
Energieaufwand

Verwaltungsaufwand
Informatikaufwand

Materialaufwand Arbeit und Tagesstatte
Ubriger Sachaufwand

UBRIGER BETRIEBLICHER AUFWAND
BETRIEBSERGEBNIS 1
Abschreibungen auf Positionen des Anlagevermdgens
BETRIEBSERGEBNIS 2

Finanzerfolg

BETRIEBSERGEBNIS 3
BETRIEBLICHER NEBENERFOLG
Aufwand Liegenschaften

Ertrag Liegenschaften
BETRIEBLICHER NEBENERFOLG
BETRIEBSERGEBNIS 4

Ausserordentlicher Erfolg

JAHRESGEWINN

01.01. - 31.12.2024

5'371'712 CHF
544040 CHF
1'740'759 CHF
728129 CHF
162107 CHF
94’815 CHF
11’502 CHF
-25'009 CHF

8'628'055 CHF

-4'570'723 CHF
-681'627 CHF
-57'068 CHF
-7'111 CHF

-5'316'528 CHF

3'311'527 CHF

-1'306'046 CHF
-3'586 CHF
-484'804 CHF
44642 CHF
-269'976 CHF
-48668 CHF
-30'303 CHF
-175'370 CHF
-250'474 CHF
-299'773 CHF
-438061 CHF
-17'214 CHF

-3'368'917 CHF

-57'389 CHF

-115'585 CHF

-172'975 CHF

39’601 CHF

-133'374 CHF

-209'621 CHF

289'350 CHF

79'729 CHF

-53'645 CHF

190159 CHF

136’514 CHF

01.01. - 31.12.2023

5118738 CHF
322'447 CHF
3115'532 CHF
873175 CHF
152141 CHF
54'231 CHF
10'023 CHF
-21'738 CHF

9'624'546 CHF

-4'664'779 CHF
-693'862 CHF
-91'620 CHF
-412'978 CHF

-5'863'238 CHF

3'761'308 CHF

-1'250'877 CHF
-6'080 CHF
-431'688 CHF
-63'480 CHF
-326'653 CHF
-42'810 CHF
-31'452 CHF
-177'696 CHF
-294'235 CHF
-243'780 CHF
-464'439 CHF
-16'207 CHF

-3'349'396 CHF

411’912 CHF

-144'018 CHF

267'895 CHF

42'815 CHF

310'710 CHF

-693'797 CHF

289'350 CHF

-404'447 CHF

-93'737 CHF

107’717 CHF

13980 CHF
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BILANZ 2024

AKTIVEN

per 31.12.2024 per 31.12.2023
UMLAUFVERMOGEN
Fliissige Mittel 1'097'081 CHF 1'214'731 CHF
Forderungen aus Lieferungen/Leistungen 883’642 CHF 968759 CHF
Ubrige kurfristige Forderungen 379161 CHF 216’061 CHF
Vorrdte 86'000 CHF 87'000 CHF
Aktive Rechnungsabgrenzungen 6'676 CHF 65'010 CHF
UMLAUFVERMOGEN 2'452'560 CHF 2'551'561 CHF
ANLAGEVERMOGEN
Finanzanlagen 266’000 CHF 4’000 CHF
Beteiligung 2'680°000 CHF 2'600000 CHF
Mobile Sachanlagen 322'602 CHF 280901 CHF
Immobile Sachanlagen 899890 CHF 994’618 CHF
ANLAGEVERMOGEN 4'168'492 CHF 3'879'519 CHF
AKTIVEN 6'621'052 CHF 6'431'080 CHF

PASSIVEN
KURZFRISTIGES FREMDKAPITAL
Verbindlichkeiten aus Lieferungen/Leistungen -462'914 CHF -417'253 CHF
Kurzfristige verzinsliche Verbindlichkeiten -50000 CHF -60000 CHF
Ubrige kurzfristige Verbindlichkeiten -164'015 CHF -248920 CHF
Passive Rechnungsabgrenzungen -252'442 CHF -99'739 CHF
Zweckgebundene Spenden 0 CHF 0 CHF
KURZFRISTIGES FREMDKAPITAL -929'370 CHF -825'912 CHF
LANGFRISTIGES FREMDKAPITAL
Langfristige verzinsliche Verbindlichkeiten -2'400'000 CHF -2'450'000 CHF
Riickstellungen -200°000 CHF -200'000 CHF
LANGFRISTIGES FREMDKAPITAL -2'600"000 CHF -2'650'000 CHF
FREMDKAPITAL -3'529370 CHF -3'475'912 CHF
ORGANISATIONSKAPITAL
Stiftungskapital -1'674'943 CHF -1'629'301 CHF
STIFTUNGSKAPITAL -1'674'943 CHF -1'629'301 CHF
Jahresgewinn -136'514 CHF -13'981 CHF
BILANZGEWINN -136'514 CHF -13'981 CHF
ORGANISATIONSKAPITAL -1'811°457 CHF -1'643'282 CHF
ZWECKGEBUNDENE RUCKLAGEN UND FONDSKAPITAL
Eigene zweckgebundene Riicklagen -286'479 CHF -286'479 CHF
Riicklagenkapital zweckgebunden -1'086'578 CHF -1'025'407 CHF
Instandhaltungsfonds 92'832 CHF 0 CHF
ZWECKGEBUNDENE RUCKLAGEN UND FONDSKAPITAL -1'280'225 CHF -1'311'886 CHF
PASSIVEN -6'621'052 CHF -6'431'080 CHF
e
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