

ERFOLGSRECHNUNG 2024

	01.01. - 31.12.2024	01.01. - 31.12.2023
BETRIEBLICHER ERTRAG AUS LIEFERUNGEN/LEISTUNGEN		
Erträge aus Leistungsabgeltung interkantonal	5'371'712 CHF	5'118'738 CHF
Erträge aus Leistungsabgeltung ausserkantonal	544'040 CHF	322'447 CHF
Erträge aus anderen Leistungen	1'740'759 CHF	3'115'532 CHF
Erträge aus Dienstleistungen, Handel u. Produktion	728'129 CHF	873'175 CHF
Erträge aus Werkatelier	162'107 CHF	152'141 CHF
Erträge aus Leistungen Personal	94'815 CHF	54'231 CHF
Betriebsbeiträge aus Spenden	11'502 CHF	10'023 CHF
Erlösminderungen	-25'009 CHF	-21'738 CHF
BETRIEBLICHER ERTRAG AUS LIEFERUNGEN/LEISTUNGEN	8'628'055 CHF	9'624'546 CHF
PERSONALAUFWAND		
Lohnaufwand	-4'570'723 CHF	-4'664'779 CHF
Sozialversicherungsaufwand	-681'627 CHF	-693'862 CHF
Übriger Personalaufwand	-57'068 CHF	-91'620 CHF
Honorare Leistungen Dritter	-7'111 CHF	-412'978 CHF
PERSONALAUFWAND	-5'316'528 CHF	-5'863'238 CHF
BRUTTOERGEBNIS NACH PERSONALAUFWAND	3'311'527 CHF	3'761'308 CHF
ÜBRIGER BETRIEBLICHER AUFWAND		
Raumaufwand	-1'306'046 CHF	-1'250'877 CHF
Medizinischer Aufwand	-3'586 CHF	-6'080 CHF
Lebensmittel und Getränke	-484'804 CHF	-431'688 CHF
Haushalt	-44'642 CHF	-63'480 CHF
Unterhalt, Reparatur	-269'976 CHF	-326'653 CHF
Schulung, Ausbildung und Freizeit	-48'668 CHF	-42'810 CHF
Sachversicherungen, Abgaben, Gebühren	-30'303 CHF	-31'452 CHF
Energieaufwand	-175'370 CHF	-177'696 CHF
Verwaltungsaufwand	-250'474 CHF	-294'235 CHF
Informatikaufwand	-299'773 CHF	-243'780 CHF
Materialaufwand Arbeit und Tagesstätte	-438'061 CHF	-464'439 CHF
Übriger Sachaufwand	-17'214 CHF	-16'207 CHF
ÜBRIGER BETRIEBLICHER AUFWAND	-3'368'917 CHF	-3'349'396 CHF
BETRIEBSERGEWINN 1	-57'389 CHF	411'912 CHF
Abschreibungen auf Positionen des Anlagevermögens	-115'585 CHF	-144'018 CHF
BETRIEBSERGEWINN 2	-172'975 CHF	267'895 CHF
Finanzerfolg	39'601 CHF	42'815 CHF
BETRIEBSERGEWINN 3	-133'374 CHF	310'710 CHF
BETRIEBLICHER NEBENERFOLG		
Aufwand Liegenschaften	-209'621 CHF	-693'797 CHF
Ertrag Liegenschaften	289'350 CHF	289'350 CHF
BETRIEBLICHER NEBENERFOLG	79'729 CHF	-404'447 CHF
BETRIEBSERGEWINN 4	-53'645 CHF	-93'737 CHF
Ausserordentlicher Erfolg	190'159 CHF	107'717 CHF
JAHRESGEWINN	136'514 CHF	13'980 CHF

BILANZ 2024

AKTIVEN

	per 31.12.2024	per 31.12.2023
UMLAUFVERMÖGEN		
Flüssige Mittel	1'097'081 CHF	1'214'731 CHF
Forderungen aus Lieferungen/Leistungen	883'642 CHF	968'759 CHF
Übrige kurzfristige Forderungen	379'161 CHF	216'061 CHF
Vorräte	86'000 CHF	87'000 CHF
Aktive Rechnungsabgrenzungen	6'676 CHF	65'010 CHF
UMLAUFVERMÖGEN	2'452'560 CHF	2'551'561 CHF
ANLAGEVERMÖGEN		
Finanzanlagen	266'000 CHF	4'000 CHF
Beteiligung	2'680'000 CHF	2'600'000 CHF
Mobile Sachanlagen	322'602 CHF	280'901 CHF
Immobile Sachanlagen	899'890 CHF	994'618 CHF
ANLAGEVERMÖGEN	4'168'492 CHF	3'879'519 CHF
AKTIVEN	6'621'052 CHF	6'431'080 CHF

PASSIVEN

KURZFRISTIGES FREMDKAPITAL		
Verbindlichkeiten aus Lieferungen/Leistungen	-462'914 CHF	-417'253 CHF
Kurzfristige verzinsliche Verbindlichkeiten	-50'000 CHF	-60'000 CHF
Übrige kurzfristige Verbindlichkeiten	-164'015 CHF	-248'920 CHF
Passive Rechnungsabgrenzungen	-252'442 CHF	-99'739 CHF
Zweckgebundene Spenden	0 CHF	0 CHF
KURZFRISTIGES FREMDKAPITAL	-929'370 CHF	-825'912 CHF
LANGFRISTIGES FREMDKAPITAL		
Langfristige verzinsliche Verbindlichkeiten	-2'400'000 CHF	-2'450'000 CHF
Rückstellungen	-200'000 CHF	-200'000 CHF
LANGFRISTIGES FREMDKAPITAL	-2'600'000 CHF	-2'650'000 CHF
FREMDKAPITAL	-3'529'370 CHF	-3'475'912 CHF
ORGANISATIONSKAPITAL		
Stiftungskapital	-1'674'943 CHF	-1'629'301 CHF
STIFTUNGSKAPITAL	-1'674'943 CHF	-1'629'301 CHF
Jahresgewinn	-136'514 CHF	-13'981 CHF
BILANZGEWINN	-136'514 CHF	-13'981 CHF
ORGANISATIONSKAPITAL	-1'811'457 CHF	-1'643'282 CHF
ZWECKGEBUNDENE RÜCKLAGEN UND FONDSKAPITAL		
Eigene zweckgebundene Rücklagen	-286'479 CHF	-286'479 CHF
Rücklagenkapital zweckgebunden	-1'086'578 CHF	-1'025'407 CHF
Instandhaltungsfonds	92'832 CHF	0 CHF
ZWECKGEBUNDENE RÜCKLAGEN UND FONDSKAPITAL	-1'280'225 CHF	-1'311'886 CHF
PASSIVEN	-6'621'052 CHF	-6'431'080 CHF